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Kære læser, 
April måned bød på to nye forslag til rådshenstillinger om digital uddannelse fra EU-Kommissionen, alt imens regeringen 
offentliggjorde Danmarks Nationale Reformprogram 2023. Derudover er Nordisk Ministerråd og Nordisk Råd i april 
blevet enige om at øge støtten til uddannelses- og kulturaktiviteter. Og der blev skabt nordisk historie med det første 
nordiske topmøde om uddannelse med deltagelse af undervisningsministre og formænd for underviserorganisationer i alle 
otte nordiske lande. Til slut kigger denne nyhedsoversigt frem imod det planlagte EU-rådsmøde for uddannelse, hvor der 
bl.a. skal gøres status på udviklingen henimod ’det europæiske uddannelsesområde 2025’ samt vedtages rådskonklusioner 
om automatisk godkendelse af uddannelsesbeviser på tværs af EU. 
 
God læselyst! 
Danske Lærerorganisationer International 
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Events  
 
 

9. maj EU: Det Europæiske År for 

Færdigheder skydes i gang på 

europadagen. Læs mere her 

16. maj IEA: PIRLS – Progress in 

International Reading Literacy 

Study – offentliggøres. Læs 

mere her. 

15.-16. maj EU-Ministerrådet: Rådsmøde 

for uddannelse. Læs mere her. 

Publikationer 
 
DLI:  
Høringssvar: 
Skriftlige bemærkninger til udkast til samlenotat for 
ministerrådsmødet for ungdom og uddannelse den 15.-16. 
maj 2023 
 
Høringssvar til Kommissionens forslag til rådshenstillingen 
”key enabling factors for successful digital education and 
training” 
 
Høringssvar til Kommissionens forslag til rådshenstilling 
”on improving the provision of digital skills in education 
and training” 
 
Notater: 

- Bevillinger fra danske fonde til uddannelse i 

perioden 2016-2021 

- Almene og erhvervsdrivende fonde 

- Danske fondes internationale uddannelses- og 

folkeoplysningsaktiviteter 

Se også Folkeskolen (s. 10-14) for mere information  
 
Nordisk samarbejde: Language Training Services for 
Adult Immigrants in the Nordic Countries 
 
Regeringen: Danmarks Nationale Reformprogram 2023  
 

Politik 
EU-Kommissionen: Offentliggør to initiativer for at styrke uddannelse i digitale færdigheder  
EU-Kommissionen offentliggjorde 18. april to forslag til rådshenstillinger om styrkelse af EU-borgeres digitale 
færdigheder. Magrethe Vestagers tale ved pressemødet kan findes her. Det ene forslag til rådshenstilling om de vigtigste 
støttefaktorer for vellykket digital uddannelse, sætter fokus på, hvordan medlemslandene kan sikre de bedste betingelser 
for en holistisk tilgang til forbedring af digital uddannelse – f.eks. implementering af digitale teknologier i 
uddannelsessystemet. I Kommissionens forslag til rådshenstilling om bedre udbud af digitale færdigheder inden for 
uddannelse er fokus på, hvordan medlemslandene kan tilvejebringe digital uddannelse til alle uddannelsesniveauer – f.eks. 
gennem målrettede indsatser imod udvalgte grupper. Til sidst foreslår Kommissionen et pilotprojekt, der skal udforske 
mulighederne for et officielt uddannelsescertifikat i digitale færdigheder. I næste skridt i processen skal rådshenstillingerne 
forhandles og diskuteres medlemsstaterne imellem, før de kan vedtages af ministerrådet. DLI har afgivet høringssvar, der 
kan findes her og her  
 
 
EU: Rådsmøde for uddannelse 15.-16. maj 
Den 15.-16. maj løber EU-rådsmøde for uddannelse af 
stablen. På dagsordenen er bl.a. en rådsresolution, der har 
til formål at gøre status over udviklingen henimod 
etableringen af ’det europæiske uddannelsesområde 2025’. 
Derudover byder programmet på en vedtagelse af 
rådskonklusioner om videre skridt til at virkeliggøre 

Regeringen har offentliggjort det nationale 
reformprogram 2023 
Det nationale reformprogram 2023 skitserer regeringens  
planlagte og gennemførte økonomiske reformer og 
indeholder bl.a. oversigt over regeringens 
uddannelsesinitiativer (s. 18-21). Reformprogrammet 
fungerer som centralt led i det europæiske semester, hvor 
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automatisk gensidig anerkendelse indenfor uddannelse. 
Forud for rådsmødet har DLI-kontoret afgivet 
høringssvar, der kan findes her. Der kan læses mere om 
ministerrådsmødet her 
 

EU’s medlemsstater redegør for deres gennemførte og 
planlagte økonomiske politik. Som næste led i det 
europæiske semester vil Kommissionen fremlægge 
landerapporter og landespecifikke henstillinger til EU-
landenes økonomiske politik.  
 

Nordisk Råd og Nordisk Ministerråd enige om mere støtte til uddannelses- og kulturområdet 
Nordisk Råd og Nordisk Ministerråd er nået til enighed om at prioritere 20,5 millioner kr. til uddannelses- og 
kulturområdet i budgettet for 2024. Konkret drejer det sig bl.a. om 10,5 millioner, som civilsamfundsorganisationer kan 
søge til aktiviteter indenfor uddannelse, videndeling og sprogforståelse – herunder aktiviteter på nordiske 
uddannelsesinstitutioner for at udbrede kendskabet til Norden. Derudover afsættes der bl.a. 8 millioner kr. til store 
nordiske aktører indenfor kultur og uddannelse såsom Nordisk Kulturfond .    
 
Nordisk samarbejde: Nordisk uddannelsestopmøde og Nordisk Ministerrådsmøde for uddannelse 
3. maj blev der afholdt Nordisk Ministerrådsmøde for uddannelse i Reykjavik. På dagsordenen var bl.a. spørgsmålet om, 
hvordan man kan skaber inkluderende undervisning, der også tager hånd om børn med en anden sproglig og kulturel 
baggrund. Her blev der særligt sat fokus på tidlig tilegnelse af sprogfærdigheder som et centralt redskab til at sikre, at disse 
børn får et succesfuldt uddannelsesforløb. De nordiske undervisningsministre mødtes efter ministerrådsmødet med 
formænd for underviserorganisationerne i landene samt Nordiske Lærerorganisationers Samråds generalsekretær til et 
historisk første topmøde. Topmødet havde til formål at samle ministrene og underviserorganisationerne til at drøfte 
udfordringer vedrørende uddannelse som står højt på dagsordenen i landene. Det første møde handlede om uddannelse 
for bæredygtig udvikling. Det forventes at det svenske formandskab for Nordisk Ministerråd i 2024 afholder et tilsvarende 
topmøde.  
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